
PROGRAM -  pátek 22. listopadu

9.00

9.00-11.00

11.00 - 11.20

11.20- 12.20

12.20- 13.20

13.20- 14.40

14.40-15.00

15.00-16.25

16.25-16.40

16.40-18.00

ZAHÁJENÍ KONGRESU

GASTROENTEROLOGIE
garantka MUDr. Eva Mayerová

■ Idiopatické střevní záněty -  up to date -  Koželuhová J.

■ Screening a dispenzarizace kolorektálního karcinomu -  kde jsme a kam kráčíme? -  Balihar K.

■ Současný stav problematiky refluxní choroby jícnu -  Mayerová E.

■ Hemoroidální onemocnění a možnosti jeho léčby -  Šebor J.

■ Dva litry polyetylenglykolu s kyselinou askorbovou je dobře snášená a účinná očista střeva 
před endoskopickým vyšetřením -  Lukáš M.

PŘESTÁVKA

VYBRANÉ KAPITOLY Z KARDIOLOGIE
garantka prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc.

■ Můžeme udělat více v léčbě arteriální hypertenze? -  Rosolová H.

■ Vaskulární věk -  Mlíková Seidlerová J.

OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA 

DIABETOLOGIE
garant prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.

■ Je možné dosáhnout remise diabetů dietou? -  Rušavý Z.

■ Diabetes mellitus 2. typu a gravidita -  Čechurová D.

■ Hypoglykemie nejen u diabetika -  Žourek M.

■ Léčba diabetů 2. typu v ordinaci PL -  jak začít a kdy přestat -  Krčma M.

PŘESTÁVKA

AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE

■ Psoriáza není jenom onemocnění kůže -  Horažďovský J.
(Přednáška sponzorovaná společností Novartis, s. r  o.)

■ Když duše hoří: neurozánět jako modulátor deprese -  Račková 5.

■ Bolest zad u mladých dospělých z pohledu revmatologa -  Voříšek J.
(Přednáška sponzorovaná společností Novartis, s. r. o.)

■ D3 Dlouhotrvající, závažné až invalidizující nežádoucí účinky fluorochinolonů -  Vacková P. 

PŘESTÁVKA

AKUTNÍ STAVY V URGENTNÍ MEDICÍNĚ
garantka MUDr. Jana Šeblová, Ph.D.

■ Hypotermie a jak ji řešit -  Kubalová J.

■ D l Péče o pacienta s popáleninovým traumatem -  Veselá K.

■ Závažné a nezávažné infekce a jak je rozeznat -  Šín R.

■ Kazuistiky zdánlivě banálních stavů -  Šeblová J.



PROGRAM -  sobota 23. listopadu

8 .4 5 - 9.45

9 .4 5 - 9.55

10 .00- 10.30 

10.30-11.00

11.00- 13.00

13.00-14.00

D3 A td ... infekce? -  MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D.

■ Diskuzní interaktivní přednáška

A NĚCO ČOKOLÁDOVÉHO NAVÍC ANEB ZKUŠENOSTI Z AFRIKY -  MUDr Zuzana Blechová, Ph D

MANAGEMENT ANAFYLAKTICKÉ REAKCE -  MUDr Bc Michal Ptáček

PŘESTÁVKA

MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE

■ Nové poznatky o přínosu mastných kyselin EPA a DHA z rybích tuků pro děti a dospívající -  Suchánek P.

■ Rizikové skupiny vs. rizikové infekce -  Blechová Z.

■ ИЗ Fabryho choroba součástí diferenciální diagnostiky v ordinaci praktického lékaře -  Dostálová G.

■ Nejčastější primární a sekundární imunodeficience -  Liška M.

■ Vitamin D a pohybový aparát -  Novák J.

■ Nové možnosti v managementu recidivujících infekcí močových cest -  Emmer J.

SYNKOPY V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE

■ ... z pohledu kardiológa pro dospělé -  Šmíd J.

■ ... z pohledu dětského ka rd io ló g a -Mrázek J., KašákF.

■ ... z pohledu dětského neurologa -  Kuchař M.

14.00 ZAKONČENÍ KONGRESU, LOSOVÁNÍ ANKETY, OBĚD


